R E Q U E R I M E N T O Nº. 064
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no contrato de concessão, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Botucatu e a SABESP, existe a previsão de “Pagamento por Serviços Ambientais” (PSA), a ser realizado mensalmente;

Considerando a ausência de notícias sobre a utilização e o destino do referido fundo, nem sobre o montante de recurso disponível que existe no mesmo, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, encaminhar as seguintes informações:

1) De quanto é o repasse mensal para o fundo PSA;

2) Qual o valor de recursos disponíveis, atualmente, no referido fundo;

3) Já houve algum tipo de retirada destes recursos. Se sim, informar para qual finalidade e qual o montante;

4) Quem tem acesso à referidos recursos, bem como quais os requisitos necessários para acessar referido fundo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpq